

**Oświadczenie PWKZ w zakresie upowszechniania nieprawdziwych informacji
przez Pana Andrzeja Kłopotowskiego i Pana Rafała Rudnickiego – Wiceprezydenta
Białegostoku**

W związku z artykułem Pana Andrzeja Kłopotowskiego, który ukazał się na łamach Gazety Wyborczej w dniu 6 września 2022 r. zatytułowanym „A jednak będzie. W Białymstoku już powstaje „Ławka z polską flagą” oraz wypowiedzią Pana Rafała Rudnickiego – Wiceprezydenta Białegostoku opublikowaną 7 września 2022 r. na portalu Facebook demontując zawarte w nich nieprawdziwe informacje.

Oba w/w teksty podają, iż inwestycja obejmująca instalację ławki w sąsiedztwie Pałacu Branickich powstała na podstawie pozwolenia wydanego przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Białymstoku. Tymczasem do organu nie wpłynął wniosek o uzgodnienie lokalizacji tego zamierzenia, a artykuł Pana Andrzeja Kłopotowskiego, jak i wypowiedź Pana Rafała Rudnickiego powstały bez zasięgnięcia informacji od Urzędu. Obrażliwy sposób w jaki wypowiedział się Pan Rafał Rudnicki – Zastępca Prezydenta Białegostoku na temat mojej osoby oraz pracy Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków godzi w moje dobre imię, jak i instytucji, którą reprezentuję. W związku z powyższym zwracam się do Pana prof. Tadeusza Truskolaskiego - Prezydenta Białegostoku o wyciągnięcie konsekwencji wobec Pana Rafała Rudnickiego w związku z niewątpliwym upowszechnianiem mowy nienawiści w przestrzeni publicznej. Pan Rafał Rudnicki, jako Wiceprezydent Miasta Białegostoku - osoba publiczna, powinien zaś w sposób szczególny zwracać uwagę na to, by publikowane przez niego treści były zgodne z prawdą.

Pragnę zauważyć, że na terenie Pałacu Branickich i jego ogrodów odbywają się liczne wydarzenia artystyczno-kulturalne m.in. o charakterze patriotycznym, które wiążą się z instalacją w tej przestrzeni różnego rodzaju czasowych urządzeń. Z uzyskanych przez organ informacji wynika, że właściciel terenu wyraził zgodę na lokalizację inwestycji oraz przygotowywany jest wniosek o wydanie pozwolenia.

W związku z naruszeniem przez Pana Andrzeja Kłopotowskiego i Rafała Rudnickiego - Wiceprezydenta Białegostoku dobrego imienia Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków oraz Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków domagam się sprostowania obu powyższych tekstów oraz przeprosin ze strony ich autorów - Andrzeja Kłopotowskiego i Rafała Rudnickiego rozpowszechniających nieprawdziwe informacje.

Podlaski Wojewódzki
Konserwator Zabytków

Prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz